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I Wielkopolsko-Ukraińskie Forum Gospodarcze

17 maja 2012 r. w Auli Lubrańskiego UAM odbyło się I Wielkopolsko-Ukraińskie Forum
Gospodarcze, organizowane przez Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Polska-Ukraina” w
Poznaniu. Samorząd Województwa Wielkopolskiego był współorganizatorem tego
wydarzenia.

Forum poprzedziła debata politologiczna „20 lat niepodległej Ukrainy”, w której wzięli udział :
przedstawiciel Ambasady Ukrainy w RP Radca-Minister Mychajło Statkewycz, korespondent Ukraińskiej
Państwowej Agencji Informacyjnej UKRINFORM Jurij Banachewycz oraz niezależny dziennikarz ukraiński
Swiatosław Chomenko. Moderatorzy – dr hab. Marek Figura (UAM) i dr Piotr Andrusieczko (Akademia
Pomorska w Słupsku) – pytali gości m.in. o sukcesy i porażki niepodległego państwa ukraińskiego oraz o
bieżące wydarzenia polityczne nad Dnieprem.

I Wielkopolsko-Ukraińskie Forum Gospodarcze zgromadziło zarówno biznesmenów, jak i przedstawicieli
instytucji otoczenia biznesu z Polski i Ukrainy.

Potencjał inwestycyjny Ukrainy przedstawił Pierwszy Sekretarz Ambasady Ukrainy w RP Illia Kravtsov.
Dyrektor Biura Polsko-Ukraińskiej Izby Gospodarczej Maciej Piłat skoncentrował się w swojej prezentacji
na problemie granicy polsko-ukraińskiej. Praktycznym aspektom inwestowania na Ukrainie poświęcone
były prezentacje przedstawicieli firm polskich (Impel Cleaning sp. z o.o., Barlinek Invest sp. z o.o.) oraz
hiszpańskich (Sperco Ukraina). Do prowadzenia biznesu w Obwodzie Winnickim zaprosił Andrij Hyżko,
Naczelnik Wydziału Gospodarki Winnickiej Rady Obwodowej. O wizerunku Polski i Polaków na Ukrainie
mówiła dr Joanna Konieczna-Sałamatin (Uniwersytet Warszawski). Forum zakończyła debata polskich
eurodeputowanych, Konrada Szymańskiego i Pawła Zalewskiego, którzy zastanawiali się nad rolą Ukrainy
w polskiej i unijnej polityce zagranicznej.

Organizacja Forum zbiegła się w czasie z trwaniem V Festiwalu  Kultury Ukraińska Wiosna.

Intencją organizatorów forum jest jego cykliczność. Kolejna edycja tego wydarzenia planowana jest na
przyszły rok.
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